
1/2 

*P/138501* 
 

 

        

 

 

 

 

 

 

KLASA: 310-11/20-01/2 

URBROJ: 371-06-20-5 

Zagreb,  6. listopada 2020. 

 

 

 

Na temelju članka 68. stavka 6. Uredbe Komisije (EU) 2015/1222 od 24. srpnja 2015. o 

uspostavljanju smjernica za dodjelu kapaciteta i upravljanje zagušenjima (engl. Commission 

Regulaton (EU) 2015/1222 of 24 July 2015 establishing a guideline on capacity allocation and 

congestion management) Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 21. sjednici Upravnog vijeća 

održanoj 6. listopada 2020. donijela    

 

 

 

ODLUKU 

 
o određivanju aranžmana prijenosa za jedinstveno unutardnevno povezivanje tržišta 

električne energije 

 

 

1. Određuju se aranžmani prijenosa za jedinstveno unutardnevno povezivanje tržišta električne 

energije u skladu sa zahtjevom Hrvatske burze električne energije d.o.o., Slavonska avenija 6/A, 

Zagreb, dostavljenim uz dopise broj: 03/20, od 28. siječnja 2020. i broj: 11/20, od 5. veljače 2020. 

 

2. Nalaže se Hrvatskoj burzi električne energije d.o.o., Slavonska avenija 6/A, Zagreb i Hrvatskom 

operatoru prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb postupanje u skladu s dokumentom naziva 

„Transit shipping arrangements for the exchange of energy and financial settlement resulting from 

the single intraday coupling in all European bidding zones, as agreed in a coordinated manner by 

all the European regulatory authorities in accordance with Article 68(6) of the Commission 

Regulation (EU) 2015/1222 of 24 July 2015 establishing a guideline on capacity allocation and 

congestion management” koji je prilog ove Odluke. 

 

3. Ova Odluka dostavit će se Hrvatskoj burzi električne energije d.o.o., Slavonska avenija 6/A, 

Zagreb i Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb. 

 

4.  Ova Odluka objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

 

5.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

                                                                                             Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

                                                                                          Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 
 

 

 

 

 

 


